Amor, Verdad y Sabiduría 

La institución educativa requirió realizar proceso de contratación cuyo objeto “SUMINISTRO DE MESAS 
ESCOLARES INFANTILES, ESTANTES, SILLAS INFANTILES Y DOTACION PEDAGOGICA PARA 
PRIMERA INFANCIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA” 

Por valor de VEINTITRÉS MILLONES CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS M/CTE 
($23.042.913) 

Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determinó que la modalidad de 
selección es régimen especial según la Resolución 522 (marzo 1 de 2022) Guía Contractual para las 
Instituciones Educativas del Municipio de Palmira en aplicación a la contratación inferior a 20 salarios

[...]

“SUMINISTRO DE MESAS ESCOLARES INFANTILES, ESTANTES, 
SILLAS INFANTILES Y DOTACION PEDAGOGICA PARA PRIMERA INFANCIA DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA”  con la propuesta económica su valor es MENOR al del presupuesto oficial de la presenta 
invitación, el proponente presenta una oferta por un valor de VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($21.955.188) 

En consideración a lo expuesto se recomienda se acepte la propuesta presentada por la empresa 
PRODUSERV COLOMBIA S.A.S, persona jurídica con NIT 901.270.091-6. 

Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en la invitación